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Vårens praktikanter utsedda 
I januari tillträder Alma Husovic och Andreas Byfeldt praktiktjänsterna på Brysselkontoret. Alma 
läser till en politisk magisterexamen på Örebro Universitet. Hon har tidigare studerat i Tyskland och 
i Spanien och var med och startade Utrikespolitiska föreningen vid Örebro universitet. Andreas 
studerar politiskt kandidat och magisterprogram, också han på Örebro universitet. Andreas har 
erfarenheter från bland annat Civilpliktsrådet och som egen företagare och dessutom ett förflutet 
med flera politiska och skolpolitiska uppdrag. Alma har naturvetenskapligt gymnasium bakom sig 
och Andreas samhällsvetenskapligt. 
 
Guldstjärna till projekt från Gävleborg
Projektet det baltiska äventyret har belönats med en guldstjärna från EU-
kommissionen. Prisutdelningen som kallas Golden Stars Awards skedde 8 november 
i Bryssel och utdelare var Kommissionär Ján Figel´. Det baltiska äventyret innebar ett 
utbyte mellan gymnasielever från Gävleborg och från Estland, Lettland och Litauen. 
De svenska eleverna specialstuderade EU och de baltiska staterna. Sedan följde 
studiebesök i alla tre länderna, samt mottagande från de samma i Sverige. Projektet 
pågick 2005-2006 och leddes av föreningen Europahuset i Gävleborg. Projektet är 
ett av 10 utvalda som får motta utmärkelsen. Det baltiska äventyret var en del av 
programmet Aktivt Europeiskt medborgarskap som pågått 2004-2006. Det nya 
programmet pågår 2007-2013 och heter Ett Europa för medborgarna.  
Källa: http://www.europahuset.se/default.asp?pageid=145 

 
Utveckling för små företag genom Jeremie 
Jeremie är ett initiativ från Europeiska kommissionen, Europeiska investeringsbanken och Europeiska 
investeringsfonden att genom strukturfonderna gynna små och medelstora företag. För att kunna använda 
Jeremie måste nationella myndigheter ta första steget genom att besluta att avsätta resurser från ordinarie 
strukturfondsprogram till en speciell fond. Fonden ska skötas av en nationell finansiär och från den fonden 
kan mindre finansiella aktörer få fungera som mellanhänder till små och medelstora företag. Jeremies mål 
är att öka tillgången till finansiering för små och medelstora företag men finansieringen ska ges på 
marknadsmässiga villkor. Jeremie lanserades redan 2005 men har inte varit aktuellt förrän den nya 
programperioden 2007-2013 inleddes i år.  För Sveriges del diskuterar Nutek frågan med de regionala 
partnerskapen och nationella finansiella partners. Prognosen för tillfället innebär att Sverige kommer att 
ansöka vid utlysningen i mars 2008 samt att Jeremie för svensk del kommer att delas i två delar, en för 
södra Sverige och en för norra Sverige. Följ Jeremie på http://www.eif.org/jeremie 

Glada pristagare i Bryssel! 
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Vilseledande information från flygsajter 
Det är svårt för EU:s konsumenter att få en rättvis uppfattning om det egentliga priset när det ska boka en 
flygresa på Internet. Ofta så visas priset utan obligatoriska skatter och avgifter som läggs till senare i 
bokningen. Efter en undersökning har Kommissionen kommit fram till att upp till hälften av alla hemsidor 
inom EU där man kan boka flygbiljetter har mer eller mindre vilseledande information om priset. För att 
komma till rätta med problemet ska i ett första steg de nationella myndigheterna uppmana bolagen att 
ändra sina hemsidor, i ett eventuellt andra steg kan EU-kommissionen offentligt ”hänga ut” de bolag som 
fortfarande har vilseledande information. I Sverige visade 16 av 32 undersökta hemsidor vilseledande 
information medan siffran i Belgien var 46 av 48 hemsidor. 
Källa: Europa direkt 14 november 
 
Schengenland växer 
6 december beslutade ministerrådet för rättsliga och inrikesfrågor att utvidga EU:s område för pass och 
gränsfrihet Schengen till nio nya länder. 21 december tas de inre kontrollerna bort vid land och sjögränser 
för Estland, Lettland, Litauen, Polen, Tjeckien, Slovenien, Slovakien, Ungern och Malta. Det sista steget 
för luftgränser genomförs 30 mars 2008. Kontrollerna skulle lyfts redan i oktober men det blev försenat 
efter tekniska problem med det gemensamma datasystemet SIS II som ska koppla samman nationella 
databaser med dokument och information som behövs vid gränsbevakning. Schengen består sedan av 24 
länder, 22 från EU samt Norge och Island. Av de EU-länder som inte är med har Storbritannien och 
Irland valt att stå utanför, Bulgarien, Rumänien och Cypern uppfyller ännu inte kraven.  
Källa: http://regeringen.se/sb/d/8020 
 
2008 års budget klubbad 
EU tar varje år beslut om budgeten inför kommande år. Efter debatter och förhandlingar långt in på 
hösten har nu Europeiska unionens råd och Europaparlamentet kommit överens om det slutgiltiga 
utseendet. Bland annat ökas anslagen för den gemensamma utrikes och säkerhetspolitiken på grund av 
insatsen i Kosovo. 2008 års budget består av 120,3 miljarder Euro vilket innebär nästan 1% (0,96%) av 
medlemsstaternas bruttonationalinkomst, BNI. Uppgörelsen innebär att den svenska medlemsavgiften blir 
cirka 30 miljarder kronor för 2008. Budgeten för 2008 styrs till stora delar av EU:s rambudget som sträcker 
sig från 2007-2013. 
Källa: http://www.regeringen.se/sb/d/9663/a/92878 
 
FN-parlament i framtiden 
Ett FN-parlament efter EU-modell i framtiden? Det förslaget kommer från med brittiske EU-
parlamentarikern Graham Watson, ledare för den liberala partigruppen ALDE i parlamentet. Watson 
tycker att FN länge saknat demokratisk förankring och att icke-representativa institutioner såsom G8 
gruppen eller säkerhetsrådet får alldeles för stort inflytande. Risken är att medborgarna känner sig mer och 
mer avskärmade och utan representation. 
Källa: http://www.theparliament.com/EN/News/200712/e58ee2b9-9c1d -474e-90da-42b9c0a195e7.htm 
 
Högergrupp upplöst i Europaparlamentet 
Den högerradikala partigruppen Identitet, tradition och självständighet, ITS finns inte längre som 
partigrupp i Europaparlamentet. Eftersom en partigrupp måste bestå av minst 20 ledamöter upplöstes ITS 
när 5 rumänska ledamöter lämnade gruppen (återstod 18 ledamöter). Orsaken till avhoppet var uttalanden 
från den italienska ledamoten Alessandra Mussolini om rumäner som notoriska förbrytare efter att en 

http://regeringen.se/sb/d/8020
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http://www.theparliament.com/EN/News/200712/e58ee2b9-9c1d
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rumänsk immigrant dödat en italiensk kvinna utanför Rom. Man måste inte tillhöra en politisk partigrupp i 
parlamentet men det ger många praktiska fördelar. 
Källa: Europaparlamentet 
 
Bästa EU-samordnaren finns i Borlänge 
Sveriges Kommuner och Landsting, i samarbete med de svenska regionkontoren anordnade 22-23 
november en konferens i Bryssel för lokala EU-samordnare från hela Sverige. Under inledningssessionen 
belönades Borlänges Kristina Westhed för sitt flitiga arbete som EU-samordnare. Hon har arbetat aktivt 
med frågorna på hemmaplan, samtidigt som hon haft många besöksgrupper i Bryssel. Detta har bidragit till 
att höja EU-kompetensen inom kommunen samt till att integrera de internationella frågorna bättre i den 
lokala verksamheten.  
 
Lissabonfördraget underskrivet  
Efter att EU:s ledare kommit överens om det nya fördraget i oktober var det nu dags att skriva på. Vid en 
högtidlig ceremoni i Portugal 13 december undertecknades fördraget av stats och regeringschefer från 
medlemsländerna. Under 2008 ska medlemmarna godkänna fördraget i sina hemländer. Detta kommer 
främst att genomföras genom omröstningar i de nationella parlamenten, men Irland kommer att 
folkomrösta i frågan.   
 
EU:s arbete under 2007 
EU:s dagliga arbete är omfattande och kan ibland vara svårt att hänga med i. Därför har Kommissionen 
beslutat sig för att konkret visa vad EU åstadkommer genom en sammanfattning av de viktigaste besluten i 
EU under året på Kommissionens hemsida. Allt från att bekämpa klimatförändringarna till att förbättra 
situationen för de europeiska konsumenterna. Margot Wallström är kommissionär ansvarig för 
kommunikation, hon menar att relationen mellan EU och medborgarna kan verka komplicerad, men att 
den för henne är väldigt enkel. EU finns där för medborgarna för att hjälpa dem med saker som oroar dem 
eller saker som de behöver. 
Källa: http://ec.europa.eu/snapshot2007/index_en.htm  
 
Central Swedens höstseminarium 
Central Swedens höstseminarium hölls i Bryssel 20 november 2007 och handlade om turism.  Från Central 
Sweden berättade Magnus Hagman, projektsekreterare på Regionförbundet Gävleborg, om arbetet med 
Hälsingegårdar och den turism som uppstår kring dem.  Maja Sjöstedt från Europadirekt i Örebro län 
berättade om arbetet inom regionförbundet Örebro att integrera turismen i den övriga regionala 
utvecklingen, bland annat genom en europeisk miljöcertifiering. Lotta Magnusson från Region Dalarna 
berättade om det klusterarbete som bedrivs inom turistnäringen i Dalarna. 
Övriga medverkande var ambassadör Magnus Robach, EU-parlamentariker Charlotte Cederschiöld, 
enhetschefen för turism inom Europeiska kommissionen Franco Ianniello. Moderator var Malcolm Bell, 
sydvästra Englands regionala turistråd. 
 

Nyheter? 
Finns det något du skulle vilja fanns med i Brysselnytt? Ska ni göra studiebesök, har ni spännande projekt 
på gång eller annat som kan intressera kollegor inom Central Swedenregionen?  
Mejla eller ring till oss så kan vi skriva om det. 
E-post: info@centralsweden.be , Telefon: 0032 -(0)2-501 08 8 3 

http://ec.europa.eu/snapshot2007/index_en.htm

